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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TAMBORIL - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 15

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 90

01.3 Total de seções não instaladas

105

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

90

90

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 21.633

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.633

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.633

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.112

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.112

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,72%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   16,28% 3.521
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Resumo Geral do Município de TAMBORIL - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.112

17.308

189

615

Votos nulos na urna 615

95,56%

1,04%

3,40%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 17.308
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

90

90

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 21.633

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 21.633

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 21.633

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.112

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.112

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,72%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   16,28% 3.521

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.112

17.312

194

606

Votos nulos na urna 606

95,58%

1,07%

3,35%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 17.312

Votos nominais 95,90% 16.603

Votos para legenda 4,10% 709

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 1

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de TAMBORIL - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Silviny de Melo Barros, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral das
Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) TAMBORIL-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15652 - TAMBORIL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0061 0004 / 127 0047 / 127 254 213 Não  Apurada / Agregação

0061 0009 / 157 0073 / 155 312 269 Não  Apurada / Agregação

0061 0016 / 164 0078 / 164 328 289 Não  Apurada / Agregação

0061 0022 / 126 0099 / 118 244 215 Não  Apurada / Agregação

0061 0025 / 173 0046 / 169 342 277 Não  Apurada / Agregação

0061 0027 / 173 0028 / 171 344 278 Não  Apurada / Agregação

0061 0032 / 127 0068 / 127 254 213 Não  Apurada / Agregação

0061 0051 / 128 0086 / 126 254 214 Não  Apurada / Agregação

0061 0055 / 125 0031 / 124 374 331 Não  Apurada / Agregação

0061 0055 / 125 0070 / 125 374 331 Não  Apurada / Agregação

0061 0061 / 157 0083 / 156 313 266 Não  Apurada / Agregação

0061 0067 / 130 0030 / 126 256 212 Não  Apurada / Agregação

0061 0089 / 121 0023 / 120 241 212 Não  Apurada / Agregação

0061 0092 / 173 0026 / 172 345 274 Não  Apurada / Agregação

0061 0094 / 132 0103 / 128 260 199 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Município: 15652 - TAMBORIL

0061Zona eleitoral:

Junta eleitoral: 0061

Juiz eleitoral: Silviny de Melo Barros

Recursos interpostos nas juntas
eleitorais:

Impugnações nas juntas eleitorais: 1

Motivos: redundancia
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

GENTE QUE FAZ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - LUIZ MARCELO MOTA LEITE Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RAYNEY LIMA MARTINS Deferido Deferido Deferido Eleito

PRA CUIDAR BEM DA NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - FRANCISCO FELIX MELO
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ROZEÂNGELA MESQUITA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12222 - MARIA LEDA DE
MESQUITA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - JOSÉ RAIMUNDO FARIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12456 - DAMIÃO CANDIDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15123 - SALETE ALBUQUERQUE
DE SOUSA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - FRANCISCO ANTONIO
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15345 - DELENE RODRIGUES
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - LUTIANE CARLOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - FRANCISCO RUDINEI
SOARES DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15605 - PEDRO CALISTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15777 - JOSÉ AMAURÍLIO DOS
SANTOS MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - MARCOS ANTONIO VERAS
DE MORAIS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15888 - MARLI VALE AZEVEDO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - JOSÉ ACRISE FARIAS DE
SOUSA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - PALOMA TIMBO ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40100 - DARA MARTINS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - GABRIELA GOMES
MARTINS CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - LINDOMAR RODRIGUES
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - RUBENS PEREIRA FARIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - REGINO RIBEIRO DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MANUEL SALES DE
ABREU NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - ANTONIO JOSE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - VENCESLAU TORRES
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40613 - MARIA DE NAZARE
PEREIRA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - MOIZEIS DOS SANTOS
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - PEDRO HENRIQUE
GONÇALVES ROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:48:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

13000 - MARIA DE FATIMA FARIAS
DE MEDEIROS JORGE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - MARIA FERREIRA DE
ANDRADE BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - FRANCISCO DE ASSIS
BRITO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - FRANCISCO DE SOUZA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - FRANCISCO ISRAEL
SANTOS DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13789 - JARDER CEDRO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PDT / MDB / UNIÃO / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA CUIDAR BEM DA NOSSA GENTE Deferido com recurso Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

GENTE QUE FAZ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 72 03.161 3.233 3.233Válido (legenda)

43 - PV 9 00 9 9Válido (legenda)

65 - PC DO B 3 00 3 3Válido (legenda)

84 03.161 3.245 3.245

265 538 80312 - PDT 8030 Válido (legenda)

90 3.302 3.39215 - MDB 3.3920 Válido (legenda)

270 9.602 9.87240 - PSB 9.8720 Válido (legenda)

Resumo 709 016.603 17.312

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

17.312
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

157,40

Votos nulos e nulos técnicos :

16.603

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

194

11

Votos anulados sub judice :

606

17.312

Votos de legenda (C) :

0

709

1.574

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 314,80

1.259,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

538 26512 - PDT 803 0 1 0

3.302 9015 - MDB 3.392 2 5 2

9.602 27040 - PSB 9.872 6 11 6

3.161 84Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.245 2 2 2

Resultado em 06/10/2024 19:43:51, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 16.603 709 17.312 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.302 90 215 - MDB 3.392 2 0 0 2 1130.666666
666666667

  215.50

9.602 270 640 - PSB 9.872 6 0 0 5 1410.285714
285714286*

  627.19

Resultado em 06/10/2024 19:43:51, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.574

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

538 26512 - PDT 803 0 0 0

3.302 9015 - MDB 3.392 2 0 2

9.602 27040 - PSB 9.872 6 1 7

3.161 84Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.245 2 0 2

Resumo 16.603 709 17.312 10 1 11

Resultado em 06/10/2024 19:43:51, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:48:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.303 59,53% Eleito*40 - LUIZ MARCELO MOTA LEITE Válido

RAYNEY LIMA MARTINS

7.005 40,47% Não eleito12 - FRANCISCO FELIX MELO FARIAS Válido

ROZEÂNGELA MESQUITA MARTINS

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:48:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.649 Eleito por QP*13456 - FRANCISCO ISRAEL SANTOS DE SOUSA Válido

1.265 Eleito por QP*15555 - FRANCISCO RUDINEI SOARES DE SOUZA Válido

1.259 Eleito por QP*40777 - MOIZEIS DOS SANTOS FEITOSA Válido

1.166 Eleito por QP*13789 - JARDER CEDRO NASCIMENTO Válido

1.158 Eleito por QP*40123 - LINDOMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

1.050 Eleito por QP*40555 - VENCESLAU TORRES COSTA Válido

932 Eleito por QP*40222 - RUBENS PEREIRA FARIAS Válido

906 Eleito por QP*40444 - MANUEL SALES DE ABREU NETO Válido

837 Eleito por QP*40456 - ANTONIO JOSE ARAUJO Válido

811 Eleito por média*40000 - PALOMA TIMBO ARAUJO Válido

785 Eleito por QP*15789 - MARCOS ANTONIO VERAS DE MORAIS Válido

767 1º Suplente40999 - PEDRO HENRIQUE GONÇALVES ROSA Válido

655 2º Suplente40333 - REGINO RIBEIRO DO NASCIMENTO SILVA Válido

647 3º Suplente40613 - MARIA DE NAZARE PEREIRA DE SOUZA Válido

553 1º Suplente15605 - PEDRO CALISTO DA SILVA Válido

432 4º Suplente40111 - GABRIELA GOMES MARTINS CASTRO Válido

367 Não eleito12222 - MARIA LEDA DE MESQUITA SILVA Válido

347 2º Suplente15234 - FRANCISCO ANTONIO FARIAS Válido

228 3º Suplente15444 - LUTIANE CARLOS DE OLIVEIRA Válido

152 Não eleito12333 - JOSÉ RAIMUNDO FARIAS Válido

148 5º Suplente40100 - DARA MARTINS RODRIGUES Válido

145 1º Suplente13000 - MARIA DE FATIMA FARIAS DE MEDEIROS JORGE Válido

99 2º Suplente13333 - FRANCISCO DE ASSIS BRITO DE OLIVEIRA Válido

96 3º Suplente13444 - FRANCISCO DE SOUZA NASCIMENTO Válido

72 4º Suplente15777 - JOSÉ AMAURÍLIO DOS SANTOS MOREIRA Válido

21 5º Suplente15345 - DELENE RODRIGUES FARIAS Válido

19 Não eleito12456 - DAMIÃO CANDIDO DA SILVA Válido

19 6º Suplente15123 - SALETE ALBUQUERQUE DE SOUSA ALVES Válido

12 7º Suplente15888 - MARLI VALE AZEVEDO Válido

6 4º Suplente13111 - MARIA FERREIRA DE ANDRADE BARBOSA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

0 Não eleito15999 - JOSÉ ACRISE FARIAS DE SOUSA Anulado sub judice

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

GENTE QUE FAZ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.303 59.53% Eleito*40 - LUIZ MARCELO MOTA LEITE Válido

RAYNEY LIMA MARTINS

PRA CUIDAR BEM DA NOSSA GENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.005 40.47% Não eleito12 - FRANCISCO FELIX MELO FARIAS Válido

ROZEÂNGELA MESQUITA MARTINS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:43, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

367 Não eleito12222 - MARIA LEDA DE MESQUITA SILVA Válido

152 Não eleito12333 - JOSÉ RAIMUNDO FARIAS Válido

19 Não eleito12456 - DAMIÃO CANDIDO DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.265 Eleito por QP*15555 - FRANCISCO RUDINEI SOARES DE SOUZA Válido

785 Eleito por QP*15789 - MARCOS ANTONIO VERAS DE MORAIS Válido

553 1º Suplente15605 - PEDRO CALISTO DA SILVA Válido

347 2º Suplente15234 - FRANCISCO ANTONIO FARIAS Válido

228 3º Suplente15444 - LUTIANE CARLOS DE OLIVEIRA Válido

72 4º Suplente15777 - JOSÉ AMAURÍLIO DOS SANTOS MOREIRA Válido

21 5º Suplente15345 - DELENE RODRIGUES FARIAS Válido

19 6º Suplente15123 - SALETE ALBUQUERQUE DE SOUSA ALVES Válido

12 7º Suplente15888 - MARLI VALE AZEVEDO Válido

0 Não eleito15999 - JOSÉ ACRISE FARIAS DE SOUSA Anulado sub judice

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.259 Eleito por QP*40777 - MOIZEIS DOS SANTOS FEITOSA Válido

1.158 Eleito por QP*40123 - LINDOMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

1.050 Eleito por QP*40555 - VENCESLAU TORRES COSTA Válido

932 Eleito por QP*40222 - RUBENS PEREIRA FARIAS Válido

906 Eleito por QP*40444 - MANUEL SALES DE ABREU NETO Válido

837 Eleito por QP*40456 - ANTONIO JOSE ARAUJO Válido

811 Eleito por média*40000 - PALOMA TIMBO ARAUJO Válido

767 1º Suplente40999 - PEDRO HENRIQUE GONÇALVES ROSA Válido

655 2º Suplente40333 - REGINO RIBEIRO DO NASCIMENTO SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

647 3º Suplente40613 - MARIA DE NAZARE PEREIRA DE SOUZA Válido

432 4º Suplente40111 - GABRIELA GOMES MARTINS CASTRO Válido

148 5º Suplente40100 - DARA MARTINS RODRIGUES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.649 Eleito por QP*13456 - FRANCISCO ISRAEL SANTOS DE SOUSA Válido

1.166 Eleito por QP*13789 - JARDER CEDRO NASCIMENTO Válido

145 1º Suplente13000 - MARIA DE FATIMA FARIAS DE MEDEIROS JORGE Válido

99 2º Suplente13333 - FRANCISCO DE ASSIS BRITO DE OLIVEIRA Válido

96 3º Suplente13444 - FRANCISCO DE SOUZA NASCIMENTO Válido

6 4º Suplente13111 - MARIA FERREIRA DE ANDRADE BARBOSA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:51, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

553 1º Suplente15605 - PEDRO CALISTO DA SILVA Válido

347 2º Suplente15234 - FRANCISCO ANTONIO FARIAS Válido

228 3º Suplente15444 - LUTIANE CARLOS DE OLIVEIRA Válido

72 4º Suplente15777 - JOSÉ AMAURÍLIO DOS SANTOS MOREIRA Válido

21 5º Suplente15345 - DELENE RODRIGUES FARIAS Válido

19 6º Suplente15123 - SALETE ALBUQUERQUE DE SOUSA ALVES Válido

12 7º Suplente15888 - MARLI VALE AZEVEDO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

767 1º Suplente40999 - PEDRO HENRIQUE GONÇALVES ROSA Válido

655 2º Suplente40333 - REGINO RIBEIRO DO NASCIMENTO SILVA Válido

647 3º Suplente40613 - MARIA DE NAZARE PEREIRA DE SOUZA Válido

432 4º Suplente40111 - GABRIELA GOMES MARTINS CASTRO Válido

148 5º Suplente40100 - DARA MARTINS RODRIGUES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

145 1º Suplente13000 - MARIA DE FATIMA FARIAS DE MEDEIROS JORGE Válido

99 2º Suplente13333 - FRANCISCO DE ASSIS BRITO DE OLIVEIRA Válido

96 3º Suplente13444 - FRANCISCO DE SOUZA NASCIMENTO Válido

6 4º Suplente13111 - MARIA FERREIRA DE ANDRADE BARBOSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.303 59.53% Eleito*40 - LUIZ MARCELO MOTA LEITE Válido

RAYNEY LIMA MARTINS

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.649 Eleito por QP*13456 - FRANCISCO ISRAEL SANTOS DE SOUSA Válido

1.265 Eleito por QP*15555 - FRANCISCO RUDINEI SOARES DE SOUZA Válido

1.259 Eleito por QP*40777 - MOIZEIS DOS SANTOS FEITOSA Válido

1.166 Eleito por QP*13789 - JARDER CEDRO NASCIMENTO Válido

1.158 Eleito por QP*40123 - LINDOMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

1.050 Eleito por QP*40555 - VENCESLAU TORRES COSTA Válido

932 Eleito por QP*40222 - RUBENS PEREIRA FARIAS Válido

906 Eleito por QP*40444 - MANUEL SALES DE ABREU NETO Válido

837 Eleito por QP*40456 - ANTONIO JOSE ARAUJO Válido

811 Eleito por média*40000 - PALOMA TIMBO ARAUJO Válido

785 Eleito por QP*15789 - MARCOS ANTONIO VERAS DE MORAIS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:43:51, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:48:41

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


